
	 	 	 	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXI – Edição n° 187 de 01 a 15 de fevereiro de 2021. 

	

1	
	

	

	

PORTARIA/GP/Nº 188/2021 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE 

PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das atribuições 

conferidas pelo art. 64, incisos II, IV, e V, c/c o art. 

76, inciso II, alínea “a”, todos da Lei Orgânica do 

Município,  

 

CONSIDERANDO o disposto no art. 118, II, 

da Lei Complementar nº 12/2002,  

 

CONSIDERANDO o que consta do Processo 

Administrativo Disciplinar nº 11/2020, resolve:  

 

Art. 1º Aplicar a penalidade de Demissão a 

servidora MARINEZ DE PAULO DA SILVA 

NICOLAU, ocupante do cargo de AGENTE 

ADMISTRATIVA, matrícula nº 2202, lotada na 

Secretaria de Administração e Gestão Pública, em 

razão de ter cometido a infração de Abandono de 

Cargo, prevista no art. 118, II da Lei Complementar 

nº 12/2002.  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação.  

 

Registre-se.  

Publique-se.  

Piancó, Gabinete do Prefeito, 01 de fevereiro de 

2021. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito	

 

PORTARIA/GP/Nº 193/2021 

 

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE 
PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das atribuições 
conferidas pelo art. 64, incisos II, IV, e V, c/c o art. 
76, inciso II, alínea “a”, todos da Lei Orgânica do 
Município,  

 RESOLVE: 

 Art. 1º Designar Ingraça Regina Caze de 
Andrade (Enfermeira); Gelma Maria Leite Mororó 
(Professora) para sob a presidência da primeira, 
constituírem Comissão de Processo Administrativo 
Disciplinar dos Servidores da Prefeitura Municipal 
de Piancó.  

 Art. 2º Qualquer dos membros da Comissão 
será substituído em suas ausências e impedimentos 

PORTARIA 



	 	 	 	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXI – Edição n° 187 de 01 a 15 de fevereiro de 2021. 

	

2	
	

eventuais, pela Servidora Eudna Ayllanna Leite de 
Andrade (Enfermeira). 

 Registre-se. 

 Publique-se. 

 Piancó, 05 de fevereiro de 2021. 

 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

PORTARIA/GP/Nº 194/2021 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE 

PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das atribuições 

conferidas pelo art. 64, incisos II, IV, e V, c/c o art. 

76, inciso II, alínea “a”, todos da Lei Orgânica do 

Município, 

 

Resolve nomear RANDOLNÊZ NITÃO DE 

OLIVEIRA para o cargo de provimento em 

comissão de COORDENADORIA DE 

INFORMAÇÕES E CADASTRO SOCIAL 

BANCO DE DADOS, símbolo SM-3, integrante da 

estrutura administrativa da SECRETARIA DE 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA, 

na forma da Lei Complementar nº 18/2008. 

  

Registre-se 

 

Publique-se 

 

Paço Municipal, em 05 de fevereiro de 2021. 

   

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

 

PORTARIA/GP/Nº 195/2021 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE 

PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das atribuições 

conferidas pelo art. 64, incisos II, IV, e V, c/c o art. 

76, inciso II, alínea “a”, todos da Lei Orgânica do 

Município,  

Resolve exonerar GERIVALDO DANTAS 

DA SILVA para o cargo de provimento em comissão 

de SECRETARIA DE ARTICULAÇAO 

INSTITUCIONAL E DESENVOLVIMENTO 

ECONOMICO, símbolo SM-1, integrante da 

estrutura administrativa da SECRETARIA DE 

ARTICULAÇAO INSTITUCIONAL E 

DESENVOLVIMENTO ECONOMICO.  

Registre-se  



	 	 	 	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXI – Edição n° 187 de 01 a 15 de fevereiro de 2021. 

	

3	
	

Publique-se 

Paço Municipal, em 05 de fevereiro de 2021. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

PORTARIA/GP/Nº 196/2021 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE 

PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das atribuições 

conferidas pelo art. 64, incisos II, IV, e V, c/c o art. 

76, inciso II, alínea “a”, todos da Lei Orgânica do 

Município, 

Resolve exonerar EUDO LEITE GOMES 

FILHO para o cargo de provimento em comissão de 

SUPERINTENDENTE REGIONAL DE SAUDE, 

símbolo SM-1, integrante da estrutura administrativa 

da SECRETARIA DE SAÚDE. 

 

Registre-se 

Publique-se 

Paço Municipal, 05 de fevereiro de 2021. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

 

 

PORTARIA/GP/Nº 197/2021 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE 

PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das atribuições 

conferidas pelo art. 64, incisos II, IV, e V, c/c o art. 

76, inciso II, alínea “a”, todos da Lei Orgânica do 

Município, 

Resolve exonerar JOSE NILTON 

FERREIRA DE SOUZA do cargo de provimento em 

comissão Diretor de Unidade de Saúde, símbolo SM-

2, integrante da estrutura administrativa da 

SECRETARIA DE SAÚDE na forma da Lei 

Complementar nº 18/2008. 

 

Registre-se 

Publique-se 

Paço Municipal, 05 de fevereiro de 2021. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

PORTARIA/GP/Nº 198/2021 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE 

PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das atribuições 

conferidas pelo art. 64, incisos II, IV, e V, c/c o art. 



	 	 	 	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXI – Edição n° 187 de 01 a 15 de fevereiro de 2021. 

	

4	
	

76, inciso II, alínea “a”, todos da Lei Orgânica do 

Município,  

Resolve exonerar ASSINDINO ARTUR 

AZEVEDO DE LACERDA para o cargo de 

provimento em comissão de SECRETARIA DE 

POLÍTICAS PÚBLICA PARA AS MULHERES, 

símbolo SM-1, integrante da estrutura administrativa 

da SECRETARIA DE POLÍTICAS PÚBLICA 

PARA AS MULHERES.  

Registre-se  

Publique-se 

Paço Municipal, em 05 de fevereiro de 2021. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

PORTARIA/GP/Nº 199/2021 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE 

PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das atribuições 

conferidas pelo art. 64, incisos II, IV, e V, c/c o art. 

76, inciso II, alínea “a”, todos da Lei Orgânica do 

Município,  

Resolve nomear YASMYN DE SA LEITE 

FERREIRA DE LACERDA para o cargo de 

provimento em comissão de SECRETARIA DE 

POLÍTICAS PÚBLICA PARA AS MULHERES, 

símbolo SM-1, integrante da estrutura administrativa 

da SECRETARIA DE POLÍTICAS PÚBLICA 

PARA AS MULHERES.  

Registre-se  

Publique-se 

Paço Municipal, em 05 de fevereiro de 2021. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

PORTARIA/GP/Nº 200/2021 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE 

PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das atribuições 

conferidas pelo art. 64, incisos II, IV, e V, c/c o art. 

76, inciso II, alínea “a”, todos da Lei Orgânica do 

Município, 

Resolve nomear ASSINDINO ARTUR 

AZEVEDO DE LACERDA do cargo de provimento 

em comissão Coordenador de Saúde, símbolo SM-3, 

integrante da estrutura administrativa da 

SECRETARIA DE SAÚDE na forma da Lei 

Complementar nº 18/2008. 

 



	 	 	 	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXI – Edição n° 187 de 01 a 15 de fevereiro de 2021. 

	

5	
	

Registre-se 

Publique-se 

Paço Municipal, 05 de fevereiro de 2021. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

PORTARIA/GP/Nº 201/2021 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE 

PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das atribuições 

conferidas pelo art. 64, incisos II, IV, e V, c/c o art. 

76, inciso II, alínea “a”, todos da Lei Orgânica do 

Município, 

Resolve nomear CAMILA FERREIRA 

JERONIMO do cargo de provimento em comissão 

Coordenador de Saúde, símbolo SM-3, integrante da 

estrutura administrativa da SECRETARIA DE 

SAÚDE na forma da Lei Complementar nº 18/2008. 

 

Registre-se 

Publique-se 

Paço Municipal, 05 de fevereiro de 2021. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

PORTARIA/GP/Nº 202/2021 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE 

PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das atribuições 

conferidas pelo art. 64, incisos II, IV, e V, c/c o art. 

76, inciso II, alínea “a”, todos da Lei Orgânica do 

Município, 

Resolve nomear JOAO BATISTA FILHO do 

cargo de provimento em comissão Coordenador de 

Saúde, símbolo SM-3, integrante da estrutura 

administrativa da SECRETARIA DE SAÚDE na 

forma da Lei Complementar nº 18/2008. 

 

Registre-se 

Publique-se 

Paço Municipal, 05 de fevereiro de 2021. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

PORTARIA/GP/Nº 203/2021 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE 

PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das atribuições 

conferidas pelo art. 64, incisos II, IV, e V, c/c o art. 

76, inciso II, alínea “a”, todos da Lei Orgânica do 

Município, 

Resolve nomear LAZARO RENOA 

HILARIO VERAS do cargo de provimento em 

comissão Coordenador de Saúde, símbolo SM-3, 

integrante da estrutura administrativa da 



	 	 	 	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXI – Edição n° 187 de 01 a 15 de fevereiro de 2021. 

	

6	
	

SECRETARIA DE SAÚDE na forma da Lei 

Complementar nº 18/2008. 

 

Registre-se 

Publique-se 

Paço Municipal, 05 de fevereiro de 2021. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

PORTARIA/GP/Nº 204/2021 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE 

PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das atribuições 

conferidas pelo art. 64, incisos II, IV, e V, c/c o art. 

76, inciso II, alínea “a”, todos da Lei Orgânica do 

Município, 

Resolve nomear MARIA FATIMA LEITE 

FERREIRA do cargo de provimento em comissão 

Coordenador de Saúde, símbolo SM-3, integrante da 

estrutura administrativa da SECRETARIA DE 

SAÚDE na forma da Lei Complementar nº 18/2008. 

 

Registre-se 

Publique-se 

Paço Municipal, 05 de fevereiro de 2021. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

PORTARIA/GP/Nº 206/2021 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE 

PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das atribuições 

conferidas pelo art. 64, incisos II, IV, e V, c/c o art. 

76, inciso II, alínea “a”, todos da Lei Orgânica do 

Município, 

Resolve nomear MARIA VITORIA 

SOARES DE SOUZA do cargo de provimento em 

comissão Coordenador de Saúde, símbolo SM-3, 

integrante da estrutura administrativa da 

SECRETARIA DE SAÚDE na forma da Lei 

Complementar nº 18/2008. 

 

Registre-se 

Publique-se 

Paço Municipal, 05 de fevereiro de 2021. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

PORTARIA/GP/Nº 207/2021 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE 

PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das atribuições 

conferidas pelo art. 64, incisos II, IV, e V, c/c o art. 

76, inciso II, alínea “a”, todos da Lei Orgânica do 

Município, 



	 	 	 	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXI – Edição n° 187 de 01 a 15 de fevereiro de 2021. 

	

7	
	

Resolve nomear NADYR DELLANNE DE 

ALMEIDA GOMES do cargo de provimento em 

comissão Coordenador de Saúde, símbolo SM-3, 

integrante da estrutura administrativa da 

SECRETARIA DE SAÚDE na forma da Lei 

Complementar nº 18/2008. 

 

Registre-se 

Publique-se 

Paço Municipal, 05 de fevereiro de 2021. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

 

PORTARIA/GP/Nº 208/2021 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE 

PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das atribuições 

conferidas pelo art. 64, incisos II, IV, e V, c/c o art. 

76, inciso II, alínea “a”, todos da Lei Orgânica do 

Município, 

Resolve nomear MARIA DA CONCEICAO 

PEREIRA VENTURA para o cargo de provimento 

em comissão de SUPERINTENDENTE 

REGIONAL DE SAUDE, símbolo SM-1, integrante 

da estrutura administrativa da SECRETARIA DE 

SAÚDE. 

 

Registre-se 

Publique-se 

Paço Municipal, 05 de fevereiro de 2021. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

PORTARIA/GP/Nº 209/2021 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE 

PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das atribuições 

conferidas pelo art. 64, incisos II, IV, e V, c/c o art. 

76, inciso II, alínea “a”, todos da Lei Orgânica do 

Município, 

 Resolve nomear CLAUDENICE 

EVANGELISTA DE ARAUJO para o cargo de 

provimento em comissão de DIRETOR ESCOLAR, 

integrante da estrutura administrativa da Secretaria 

de Educação e Esportes. 

 

Registre-se 

Publique-se 

Paço Municipal, 05 de fevereiro de 2021. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

PORTARIA/GP/Nº 210/2021 

 



	 	 	 	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXI – Edição n° 187 de 01 a 15 de fevereiro de 2021. 

	

8	
	

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE 

PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das atribuições 

conferidas pelo art. 64, incisos II, IV, e V, c/c o art. 

76, inciso II, alínea “a”, todos da Lei Orgânica do 

Município, 

Resolve nomear JULIANA DE CALDAS E 

SILVA LAURINDO para o cargo de provimento em 

comissão de DIRETOR ESCOLAR integrante da 

estrutura administrativa da Secretaria de Educação e 

Esportes. 

 

Registre-se 

Publique-se 

Paço Municipal, 05 de fevereiro de 2021. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

PORTARIA/GP/Nº 211/2021 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE 

PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das atribuições 

conferidas pelo art. 64, incisos II, IV, e V, c/c o art. 

76, inciso II, alínea “a”, todos da Lei Orgânica do 

Município, 

Resolve nomear DANIELY FREITAS 

ANTAS para o cargo de provimento em comissão de 

DIRETOR ESCOLAR integrante da estrutura 

administrativa da Secretaria de Educação e Esportes. 

 

Registre-se 

Publique-se 

Paço Municipal, 05 de fevereiro de 2021. 

 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

PORTARIA/GP/Nº 212/2021 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE 

PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das atribuições 

conferidas pelo art. 64, incisos II, IV, e V, c/c o art. 

76, inciso II, alínea “a”, todos da Lei Orgânica do 

Município, 

Resolve nomear GISLENE BASTOS 

PEREIRA DA SILVA para o cargo de provimento 

em comissão de DIRETOR ESCOLAR integrante da 

estrutura administrativa da Secretaria de Educação e 

Esportes. 

 

Registre-se 

Publique-se 

Paço Municipal, 05 de fevereiro de 2021. 

 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 



	 	 	 	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXI – Edição n° 187 de 01 a 15 de fevereiro de 2021. 

	

9	
	

 

PORTARIA/GP/Nº 213/2021 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE 

PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das atribuições 

conferidas pelo art. 64, incisos II, IV, e V, c/c o art. 

76, inciso II, alínea “a”, todos da Lei Orgânica do 

Município, 

Resolve nomear TEREZINHA DE JESUS 

ALMEIDA DE SOUZA LOPES para o cargo de 

provimento em comissão de DIRETOR ESCOLAR 

integrante da estrutura administrativa da Secretaria 

de Educação e Esportes. 

 

Registre-se 

Publique-se 

Paço Municipal, 05 de fevereiro de 2021. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

PORTARIA/GP/Nº 214/2021 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE 

PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das atribuições 

conferidas pelo art. 64, incisos II, IV, e V, c/c o art. 

76, inciso II, alínea “a”, todos da Lei Orgânica do 

Município, 

Resolve nomear ANTONIA DOMICIANA 

NOGUEIRA JERONIMO para o cargo de 

provimento em comissão de VICE DIRETOR 

ESCOLAR integrante da estrutura administrativa   

de Educação e Esportes. 

 

Registre-se 

Publique-se 

Paço Municipal, 05 de fevereiro de 2021. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

PORTARIA/GP/Nº 215/2021 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE 

PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das atribuições 

conferidas pelo art. 64, incisos II, IV, e V, c/c o art. 

76, inciso II, alínea “a”, todos da Lei Orgânica do 

Município, 

Resolve nomear DANIELA MIGUEL DIAS 

para o cargo de provimento em comissão de VICE 

DIRETOR ESCOLAR integrante da estrutura 

administrativa da Secretaria de Educação e Esportes. 

 

Registre-se 

Publique-se 

Paço Municipal, 05 de fevereiro de 2021. 

 



	 	 	 	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXI – Edição n° 187 de 01 a 15 de fevereiro de 2021. 

	

10	
	

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

 

PORTARIA/GP/Nº 216/2021 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE 

PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das atribuições 

conferidas pelo art. 64, incisos II, IV, e V, c/c o art. 

76, inciso II, alínea “a”, todos da Lei Orgânica do 

Município, 

Resolve nomear FRANCINALDA LOPES 

DE OLIVEIRA SANTOS para o cargo de 

provimento em comissão de VICE DIRETOR 

ESCOLAR integrante da estrutura administrativa da 

Secretaria de Educação e Esportes, na forma da Lei 

Complementar nº 18/2008. 

 

Registre-se 

Publique-se 

Paço Municipal, 05 de fevereiro de 2021. 

 

 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

PORTARIA/GP/Nº 217/2021 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE 

PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das atribuições 

conferidas pelo art. 64, incisos II, IV, e V, c/c o art. 

76, inciso II, alínea “a”, todos da Lei Orgânica do 

Município, 

Resolve nomear ERENILDA INOCENCIO 

DA SILVA QUEIROZ para o cargo de provimento 

em comissão de VICE DIRETOR ESCOLAR 

integrante da estrutura administrativa da Secretaria 

de Educação e Esportes. 

 

Registre-se 

Publique-se 

Paço Municipal, 05 de fevereiro de 2021. 

 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

 

 

 

PORTARIA/GP/Nº 218/2021 

 



	 	 	 	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXI – Edição n° 187 de 01 a 15 de fevereiro de 2021. 

	

11	
	

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE 

PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das atribuições 

conferidas pelo art. 64, incisos II, IV, e V, c/c o art. 

76, inciso II, alínea “a”, todos da Lei Orgânica do 

Município, 

Resolve nomear FRANCILEIDE 

AMBROZIO DOS SANTOS DE LACERDA para o 

cargo de provimento em comissão de VICE 

DIRETOR ESCOLAR integrante da estrutura 

administrativa da Secretaria de Educação e Esportes. 

 

Registre-se 

Publique-se 

Paço Municipal, 05 de fevereiro de 2021. 

 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

PORTARIA/GP/Nº 219/2021 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE 

PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das atribuições 

conferidas pelo art. 64, incisos II, IV, e V, c/c o art. 

76, inciso II, alínea “a”, todos da Lei Orgânica do 

Município, 

Resolve nomear MARIA AUXILIADORA 

ARAUJO para o cargo de provimento em comissão 

de VICE DIRETOR ESCOLAR integrante da 

estrutura administrativa da Secretaria de Educação e 

Esportes. 

 

Registre-se 

Publique-se 

Paço Municipal, 05 de fevereiro de 2021. 

 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

PORTARIA/GP/Nº 220/2021 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE 

PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das atribuições 

conferidas pelo art. 64, incisos II, IV, e V, c/c o art. 

76, inciso II, alínea “a”, todos da Lei Orgânica do 

Município, 

Resolve nomear DANIELLE PATRICIA 

EVANGELISTA ARAUJO para o cargo de 

provimento em comissão de SECRETARIO 

ESCOLAR, integrante da estrutura administrativa da 

Secretaria de Educação e Esportes. 

 

Registre-se 

Publique-se 

Paço Municipal, 05 de fevereiro de 2021. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 



	 	 	 	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXI – Edição n° 187 de 01 a 15 de fevereiro de 2021. 

	

12	
	

Prefeito 

 

PORTARIA/GP/Nº 221/2021 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE 

PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das atribuições 

conferidas pelo art. 64, incisos II, IV, e V, c/c o art. 

76, inciso II, alínea “a”, todos da Lei Orgânica do 

Município, 

Resolve nomear ALAM FABIO ANDRADE 

para o cargo de provimento em comissão de 

SECRETARIO ESCOLAR, integrante da estrutura 

administrativa da Secretaria de Educação e Esportes. 

 

Registre-se 

Publique-se 

Paço Municipal, 05 de fevereiro de 2021. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

 

PORTARIA/GP/Nº 222/2021 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE 

PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das atribuições 

conferidas pelo art. 64, incisos II, IV, e V, c/c o art. 

76, inciso II, alínea “a”, todos da Lei Orgânica do 

Município, 

Resolve nomear AILTON JERONIMO DA 

SILVA para o cargo de provimento em comissão de 

SECRETARIO ESCOLAR, integrante da estrutura 

administrativa da Secretaria de Educação e Esportes. 

 

Registre-se 

Publique-se 

Paço Municipal, 05 de fevereiro de 2021. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

PORTARIA/GP/Nº 223/2021 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE 

PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das atribuições 

conferidas pelo art. 64, incisos II, IV, e V, c/c o art. 

76, inciso II, alínea “a”, todos da Lei Orgânica do 

Município, 

Resolve nomear GABRIELLY PEREIRA 

ZUZA para o cargo de provimento em comissão de 

SECRETARIO ESCOLAR, integrante da estrutura 

administrativa da Secretaria de Educação e Esportes. 

 

Registre-se 

Publique-se 



	 	 	 	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXI – Edição n° 187 de 01 a 15 de fevereiro de 2021. 

	

13	
	

Paço Municipal, 05 de fevereiro de 2021. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

 

PORTARIA/GP/Nº 224/2021 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE 

PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das atribuições 

conferidas pelo art. 64, incisos II, IV, e V, c/c o art. 

76, inciso II, alínea “a”, todos da Lei Orgânica do 

Município, 

Resolve nomear MARIA DAS DORES 

BRASILINO TOMAZ ANDRADE para o cargo de 

provimento em comissão de SECRETARIO 

ESCOLAR, integrante da estrutura administrativa da 

Secretaria de Educação e Esportes. 

 

Registre-se 

Publique-se 

Paço Municipal, 05 de fevereiro de 2021. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

 

PORTARIA/GP/Nº 225/2021 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE 

PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das atribuições 

conferidas pelo art. 64, incisos II, IV, e V, c/c o art. 

76, inciso II, alínea “a”, todos da Lei Orgânica do 

Município, 

Resolve nomear KARINA COSTA 

NICOLAU para o cargo de provimento em comissão 

de SECRETARIO ESCOLAR, integrante da 

estrutura administrativa da Secretaria de Educação e 

Esportes. 

 

Registre-se 

Publique-se 

Paço Municipal, 05 de fevereiro de 2021. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

PORTARIA/GP/Nº 226/2021 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE 

PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das atribuições 

conferidas pelo art. 64, incisos II, IV, e V, c/c o art. 

76, inciso II, alínea “a”, todos da Lei Orgânica do 

Município, 

Resolve nomear MARIA JOSE LEITE DE 

SOUZA para o cargo de provimento em comissão de 



	 	 	 	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXI – Edição n° 187 de 01 a 15 de fevereiro de 2021. 

	

14	
	

SECRETARIO ESCOLAR, integrante da estrutura 

administrativa da Secretaria de Educação e Esportes. 

 

Registre-se 

Publique-se 

Paço Municipal, 05 de fevereiro de 2021. 

 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

PORTARIA/GP/Nº 227/2021 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE 

PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das atribuições 

conferidas pelo art. 64, incisos II, IV, e V, c/c o art. 

76, inciso II, alínea “a”, todos da Lei Orgânica do 

Município, 

Resolve nomear ALCIVANIA ALVES 

LOPES VICENTE para o cargo de provimento em 

comissão de SECRETARIO ESCOLAR, integrante 

da estrutura administrativa da Secretaria de 

Educação e Esportes. 

 

Registre-se 

Publique-se 

Paço Municipal, 05 de fevereiro de 2021. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

PORTARIA/GP/Nº228 /2021 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE 

PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das atribuições 

conferidas pelo art. 64, incisos II, IV, e V, c/c o art. 

76, inciso II, alínea “a”, todos da Lei Orgânica do 

Município, 

Resolve nomear MARIA ANGELICA 

AMBROZIO DOS SANTOS INACIO para o cargo 

de provimento em comissão de SECRETARIO 

ESCOLAR, integrante da estrutura administrativa da 

Secretaria de Educação e Esportes. 

 

Registre-se 

Publique-se 

Paço Municipal, 05 de fevereiro de 2021. 

 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

PORTARIA/GP/Nº 229/2021 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE 

PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das atribuições 

conferidas pelo art. 64, incisos II, IV, e V, c/c o art. 



	 	 	 	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXI – Edição n° 187 de 01 a 15 de fevereiro de 2021. 

	

15	
	

76, inciso II, alínea “a”, todos da Lei Orgânica do 

Município, 

Resolve nomear PEDRINA AZEVEDO 

NOBREGA para o cargo de provimento em 

comissão de SECRETARIO ESCOLAR, integrante 

da estrutura administrativa da Secretaria de 

Educação e Esportes. 

 

Registre-se 

Publique-se 

Paço Municipal, 05 de fevereiro de 2021. 

 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

PORTARIA/GP/Nº 230/2021 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE 

PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das atribuições 

conferidas pelo art. 64, incisos II, IV, e V, c/c o art. 

76, inciso II, alínea “a”, todos da Lei Orgânica do 

Município, 

Resolve nomear ETAYSE LOPES DE 

ALMEIDA do cargo de provimento em comissão 

Coordenador de Saúde, símbolo SM-3, integrante da 

estrutura administrativa da SECRETARIA DE 

SAÚDE na forma da Lei Complementar nº 18/2008. 

 

Registre-se 

Publique-se 

Paço Municipal, 05 de fevereiro de 2021. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

PORTARIA/GP/Nº 231/2021 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE 

PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das atribuições 

conferidas pelo art. 64, incisos II, IV, e V, c/c o art. 

76, inciso II, alínea “a”, todos da Lei Orgânica do 

Município, 

Resolve nomear EUDO LEITE GOMES 

FILHO do cargo de provimento em comissão 

Coordenador de Saúde, símbolo SM-3, integrante da 

estrutura administrativa da SECRETARIA DE 

SAÚDE na forma da Lei Complementar nº 18/2008. 

 

Registre-se 

Publique-se 

Paço Municipal, 05 de fevereiro de 2021. 

 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 



	 	 	 	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXI – Edição n° 187 de 01 a 15 de fevereiro de 2021. 

	

16	
	

PORTARIA/GP/Nº 232/2021 

 

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE 
PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das atribuições 
conferidas pelo art. 64, incisos II, IV, e V, c/c o art. 
76, inciso II, alínea “a”, todos da Lei Orgânica do 
Município,  

 RESOLVE: 

	 Resolve exonerar a pedido a servidora 
ALANNY ALINNY DE CARVALHO LACERDA 
do cargo de provimento efetivo de Enfermeira, 
integrante da estrutura administrativa da 
SECRETARIA DE SAÚDE, na forma da Lei 
Complementar nº 12/2002. 

 Registre-se. 

 Publique-se. 

 Piancó, 10 de fevereiro de 2021. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

 

 
Prefeitura Municipal de Piancó 

EXTRATO DE CONTRATO DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR TEMPO 

DETERMINADO 
 
CONTRATO PMP Nº: 0082 – 2021 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Piancó. 
CONTRATADO: GILBERTO PINTO 
RAMALHO 
OBJETO: a prestação de serviços de 
PEDREIRO ao CONTRATANTE. 
VIGÊNCIA: inicia em 01 de fevereiro de 2021 
com fim no dia 30 de abril de 2021. 
VALOR: R$ 2.200,00 (dois mil e duzentos 
reais). 

Piancó-PB, 01 de fevereiro de 2021. 
 
 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 
Prefeito. 

 
Prefeitura Municipal de Piancó 

EXTRATO DE CONTRATO DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR TEMPO 

DETERMINADO 
 
CONTRATO PMP Nº: 0083 – 2021 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Piancó. 
CONTRATADO: DAMIÃO ZUZA DE 
SOUZA 
OBJETO: a prestação de serviços de 
PEDREIRO ao CONTRATANTE. 
VIGÊNCIA: inicia em 01 de fevereiro de 2021 
com fim no dia 30 de abril de 2021. 
VALOR: R$ 2.200,00 (dois mil e duzentos 
reais). 

Piancó-PB, 01 de fevereiro de 2021. 
 
 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 
Prefeito. 

 
 

Prefeitura Municipal de Piancó 

EXTRATOS 
 



	 	 	 	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXI – Edição n° 187 de 01 a 15 de fevereiro de 2021. 

	

17	
	

EXTRATO DE CONTRATO DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR TEMPO 

DETERMINADO 
 
CONTRATO PMP Nº: 0084 – 2021 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Piancó. 
CONTRATADO: ANTONIO LEITE DE 
SOUZA 
OBJETO: a prestação de serviços de 
SERVENTE DE PEDREIRO ao 
CONTRATANTE. 
VIGÊNCIA: inicia em 01 de fevereiro de 2021 
com fim no dia 30 de abril de 2021. 
VALOR: R$ 1.100,00 (mil e cem reais). 
 

Piancó-PB, 01 de fevereiro de 2021. 
 
 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 
Prefeito. 

 
 
 

Prefeitura Municipal de Piancó 
EXTRATO DE CONTRATO DE 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR TEMPO 
DETERMINADO 

 
CONTRATO PMP Nº: 0085 – 2021 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Piancó. 
CONTRATADO: GERALDO ZUZA DE 
SOUZA 
OBJETO: a prestação de serviços de 
PEDREIRO ao CONTRATANTE. 
VIGÊNCIA: inicia em 01 de fevereiro de 2021 
com fim no dia 30 de abril de 2021. 
VALOR: R$ 2.200,00 (dois mil e duzentos 
reais). 

Piancó-PB, 01 de fevereiro de 2021. 
 

 
Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito. 
 
 

Prefeitura Municipal de Piancó 
EXTRATO DE CONTRATO DE 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR TEMPO 
DETERMINADO 

 
CONTRATO PMP Nº: 0086 – 2021 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Piancó. 
CONTRATADO: EVERALDO ABILIO 
GOMES 
OBJETO: a prestação de serviços de 
SERVENTE DE PEDREIRO ao 
CONTRATANTE. 
VIGÊNCIA: inicia em 01 de fevereiro de 2021 
com fim no dia 30 de abril de 2021. 
VALOR: R$ 1.100,00 (mil e cem reais). 

 
Piancó-PB, 01 de fevereiro de 2021. 

 
 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 
Prefeito. 

 
 

Prefeitura Municipal de Piancó 
EXTRATO DE CONTRATO DE 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR TEMPO 
DETERMINADO 

 
CONTRATO PMP Nº: 0087 – 2021 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Piancó. 
CONTRATADO: FRANCIRALDO TERTO 
DA SILVA 
OBJETO: a prestação de serviços de 
PEDREIRO ao CONTRATANTE. 



	 	 	 	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXI – Edição n° 187 de 01 a 15 de fevereiro de 2021. 

	

18	
	

VIGÊNCIA: inicia em 01 de fevereiro de 2021 
com fim no dia 30 de abril de 2021. 
VALOR: R$ 2.200,00 (dois mil e duzentos 
reais). 

Piancó-PB, 01 de fevereiro de 2021. 
 
 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 
Prefeito. 

 
 

Prefeitura Municipal de Piancó 
EXTRATO DE CONTRATO DE 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR TEMPO 
DETERMINADO 

 
CONTRATO PMP Nº: 0088 – 2021 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Piancó. 
CONTRATADO: ANTONIA NEUZA 
RIBEIRO DOS SANTOS SILVA  
OBJETO: a prestação de serviços de AGENTE 
DE LIMPEZA PÚBLICA ao 
CONTRATANTE. 
VIGÊNCIA: inicia em 02 de fevereiro de 2021 
com fim no dia 30 de junho de 2021 
VALOR: R$ 1.100,00 (mil e cem reais). 
 

Piancó-PB, 02 de fevereiro de 2021. 
 
 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 
Prefeito. 

 
Prefeitura Municipal de Piancó  

Aviso de Errata  
Pregão Eletrônico nº 0007/2021 

 
O Pregoeiro oficial torna público 

ERRATA sobre o edital de Pregão Eletrônico nº 
007/2021, com objeto: Contratação de empresa 
especializada para prestar serviços de funerária a 

população carente do Município de Piancó-PB. A 
matéria foi veiculada no DOE e Jornal de grande 
circulação A União, com data de abertura para dia 
01/02/2021, as 14:00 horas, porem o arquivo do 
edital ficou data de reunião para o dia 02/02/2021. 
Retifico a data para dia 01/02/2021, pois é a data que 
que foi publicado o aviso e registrada no 
www.portaldecompraspublicas.com.br/18/. 

Piancó -PB, 1 de Fevereiro de 2020. 
 

André Alexandre do Nascimento  
Pregoeiro 

 
 
 

Prefeitura Municipal de Piancó 
AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão Eletrônico nº 00011/2021 
 

 A Prefeitura de Piancó-PB através do seu Pregoeiro 
e Equipe de Apoio, torna público, para 
conhecimento dos interessados, a licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico nº 00011/2021, tipo 
menor preço por item, a 
partir das 08:01horas (horário de Brasília-DF) 
do dia  18/02/2021, através 
do site www.portaldecompraspublicas.com.br/18/, 
destinado  à Contratação de empresa 
especializada para fornecimento de 
equipamentos de informática para atender as 
necessidades de todas as secretarias do Município 
de Piancó-PB, de acordo com as condições e 
especificações estabelecidas no edital e seus anexos. 
O Edital e anexos encontram-se disponíveis no 
endereço citado acima e nos 
sites http://pianco.pb.gov.br/acesso-a-
informacao/licitacoes e 
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf. 

Piancó-PB, 02 de Fevereiro de 2021 
 

André Alexandre do Nascimento 
Pregoeiro 

 



	 	 	 	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXI – Edição n° 187 de 01 a 15 de fevereiro de 2021. 

	

19	
	

Prefeitura municipal de Piancó 
Aviso de Ratificação 

 
Ratifico, a Dispensa nº 00010/2021, em favor da 
empresa DENISE WANESCA DE OLIVEIRA 
COSTA - ME, CNPJ Nº:11.971.243/0001-93, tendo 
como objeto a Contratação de farmácia para 
fornecimento de medicamentos que não constam do 
rol da farmácia básica e por se tratarem de produtos 
para atendimento aos casos especiais e de 
emergência, destinados à população carente deste 
município de Piancó-PB. Com o valor global 
estimado de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais), 
em consequência fica a mesmo convocado a assinar 
o termo contratual, conforme art. 64, caput, da lei nº 
8.666/93.  

Piancó- PB, em 02 de fevereiro de 2021. 
 
 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 
Prefeito 

 
Prefeitura municipal de Piancó 
EXTRATO DO CONTRATO 

 
 
PROCESSO: Dispensa Nº 00010/2021. 
CONTRATANTE: Prefeitura municipal de Piancó. 
CONTRATADO: DENISE WANESCA DE 
OLIVEIRA COSTA - ME, CNPJ 
Nº:11.971.243/0001-93. 
OBJETIVO: Contratação de farmácia para 
fornecimento de medicamentos que não constam do 
rol da farmácia básica e por se tratarem de produtos 
para atendimento aos casos especiais e de 
emergência, destinados à população carente deste 
município de Piancó-PB. 
Valor Global Estimado: R$ 120.000,00 (cento e 
vinte mil reais). 

Piancó- PB, em 02 de fevereiro de 2021. 
 
 
 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 
Prefeito 

 

Prefeitura municipal de Piancó 
Aviso de Ratificação 

 
Ratifico, a Dispensa nº 00011/2021, em favor da 
empresa PB PROJETOS E CONSULTORIA LTDA 
- ME, CNPJ Nº: 10.634.344/0001-06, tendo como 
objeto a Elaboração de projeto de engenharia para 
pavimentação e drenagem em diversas ruas dos 
bairros Ouro Branco e Piancozinho no Município de 
Piancó – PB. Com o valor global estimado de R$ 
24.900,00 (vinte e quatro mil e novecentos reais), em 
consequência fica a mesmo convocado a assinar o 
termo contratual, conforme art. 64, caput, da lei nº 
8.666/93.  

Piancó- PB, em 03 de fevereiro de 2021. 
 
 
 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 
Prefeito 

 
Prefeitura municipal de Piancó 
EXTRATO DO CONTRATO 

 
 
PROCESSO: Dispensa Nº 00011/2021. 
CONTRATANTE: Prefeitura municipal de Piancó. 
CONTRATADO: PB PROJETOS E 
CONSULTORIA LTDA - ME, CNPJ Nº: 
10.634.344/0001-06. 
OBJETIVO: Elaboração de projeto de engenharia 
para pavimentação e drenagem em diversas ruas dos 
bairros Ouro Branco e Piancozinho no Município de 
Piancó – PB. 
Valor Global Estimado: R$ 24.900,00 (vinte e 
quatro mil e novecentos reais). 

Piancó- PB, em 03 de fevereiro de 2021. 
 
 
 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 
Prefeito 

 
 
 
 



	 	 	 	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXI – Edição n° 187 de 01 a 15 de fevereiro de 2021. 

	

20	
	

Prefeitura municipal de Piancó 
         HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
HOMOLOGO o presente processo de 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 
00018/2021, - CPL, de acordo com o parecer da 
Comissão Permanente de Licitação – CPL, contido 
no termo de Encerramento. 
    Faço a 
ADJUDICAÇÃO do seu objeto em favor da empresa 
MED CENTER SERVICOS MEDICOS LTDA – 
ME - CNPJ nº 24.424.312/0001-90, com o Valor 
Mensal Estipulado de R$ 7.000,00 (sete mil reais) e 
o Valor Global Estipulado de R$ 77.000,00 (setenta 
e sete mil reais), com o objeto a Contratação para 
prestação de serviços especializados na área de 
saúde com atendimento a nível ambulatorial em 
consultas, na POLICLÍNICA, item de 
MASTOLOGIA, referente a Chamada Pública 
00001/2021. 

Piancó-PB, em 04 de fevereiro de 2021. 
 
 
 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 
Prefeito 

 
 
 

Prefeitura Municipal de Piancó 
Extrato do Contrato 

 
Pregão Eletrônico nº 00007/2021 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó.  
CONTRATADA: MANOEL SATORNO DA 
SILVA-ME -CNPJ Nº 20.175.847/0001-14 
Objeto: Contratação de empresa especializada para 
prestar os serviços de funerária as pessoas carentes 
do Município de Piancó-PB, durante o exercício de 
2021. 
Valor global: R$ 357.600,00 (trezentos e cinquenta 
e sete mil e seiscentos reais). 

Piancó-PB, 4 de Fevereiro de 2021 

 
Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 
 
 

Prefeitura municipal de Piancó 
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
HOMOLOGO o presente processo de 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 
00019/2021, - CPL, de acordo com o parecer da 
Comissão Permanente de Licitação – CPL, contido 
no termo de Encerramento. 
    Faço a 
ADJUDICAÇÃO do seu objeto em favor da empresa 
KAROLA MAYRA DOS SANTOS VICENTE – 
ME - CNPJ Nº 40.535.884/0001-01, com o valor 
mensal de R$ 3.450,00 (três mil e quatrocentos e 
cinquenta reais), e Valor Global R$ 37.950,00 (trinta 
e sete mil, novecentos e cinquenta reais), com objeto 
a Contratação de empresa para prestação dos 
serviços de Odontologia para atendimento no 
Programa de Saúde da Família (PSF) e Estratégia de 
Saúde da Família (ESF), referente a chamada pública 
00001/2021. 

Piancó-PB, em 04 de fevereiro 2021. 
 
 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 
Prefeito 

 
Prefeitura municipal de Piancó 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 
HOMOLOGO o presente processo de 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 
00020/2021, - CPL, de acordo com o parecer da 
Comissão Permanente de Licitação – CPL, contido 
no termo de Encerramento. 
    Faço a 
ADJUDICAÇÃO do seu objeto em favor da empresa 
CLINICA MEDICA BRANDAO LTDA - ME - 
CNPJ nº 03.963.880/0001-90, com o Valor Mensal 
Estipulado de R$ 10.800,00 (dez mil e oitocentos 
reais) e o Valor Global Estipulado de R$ 118.800,00 
(cento e dezoito mil e oitocentos reais), com o objeto 



	 	 	 	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXI – Edição n° 187 de 01 a 15 de fevereiro de 2021. 

	

21	
	

a Contratação para prestação de serviços 
especializados na área de saúde com atendimento a 
nível ambulatorial em consultas, na POLICLÍNICA, 
item de OTORRINOLARINGOLOGIA, referente a 
Chamada Pública 00001/2021.  

Piancó-PB, em 04 de fevereiro de 2021. 
 
 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 
Prefeito 

 
Prefeitura municipal de Piancó 
AVISO DE RATIFICAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE Nº 00021/2021. 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PIANCÓ. 
CONTRATADA: CLAIR & LEITAO 
CONTABILIDADE PUBLICA LTDA – ME, CNPJ 
sob o nº 10.571.183/0001-59. 
OBJETIVO: Contratação dos Serviços de 
Assessoria e Consultoria Técnica especializada na 
área de Contabilidade Pública, pertencentes a 
Prefeitura do Município de Piancó-PB. 
VALOR MENSAL: R$ 7.500,00 (sete mil e 
quinhentos reais).  
VALOR GLOBAL: R$ 90.000,00 (noventa mil 
reais).  

Piancó-PB, em 04 de fevereiro de 2021. 
Ratifico o presente processo nos termos da lei. 
 
 
 

Daniel Galdino De Araújo Pereira 
Prefeito 

 
Prefeitura municipal de Piancó 
EXTRATO DO CONTRATO 
Inexigibilidade n° 00021/2021 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PIANCÓ. 
CONTRATADA: CLAIR & LEITAO 
CONTABILIDADE PUBLICA LTDA – ME, CNPJ 
sob o nº 10.571.183/0001-59. 

OBJETO: Contratação dos Serviços de Assessoria e 
Consultoria Técnica especializada na área de 
Contabilidade Pública, pertencentes a Prefeitura do 
Município de Piancó-PB. 
VALOR MENSAL: R$ 7.500,00 (sete mil e 
quinhentos reais).  
VALOR GLOBAL: R$ 90.000,00 (noventa mil 
reais).  

Piancó-PB, em 04 de fevereiro de 2021. 
 
 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 
Prefeito 

 
Prefeitura municipal de Piancó 
EXTRATO DO CONTRATO 
Inexigibilidade n° 00018/2021 

 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó. 
CONTRATADA: MED CENTER SERVICOS 
MEDICOS LTDA – ME - CNPJ nº 
24.424.312/0001-90. 
OBJETIVO: Contratação para prestação de 
serviços especializados na área de saúde com 
atendimento a nível ambulatorial em consultas, na 
POLICLÍNICA, item de MASTOLOGIA, referente 
a Chamada Pública 00001/2021. 
VALOR MENSAL ESTIPULADO: R$ 7.000,00 
(sete mil reais). 
VALOR GLOBAL ESTIPULADO: R$ 77.000,00 
(setenta e sete mil reais).  

Piancó-PB, em 05 de fevereiro de 2021. 
 
 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 
Prefeito 

 
Prefeitura municipal de Piancó 
EXTRATO DO CONTRATO 
Inexigibilidade n° 00019/2021 

 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó. 
CONTRATADA: KAROLA MAYRA DOS 
SANTOS VICENTE – ME - CNPJ Nº 
40.535.884/0001-01.  



	 	 	 	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXI – Edição n° 187 de 01 a 15 de fevereiro de 2021. 

	

22	
	

OBJETIVO: Contratação de empresa para 
prestação dos serviços de Odontologia para 
atendimento no Programa de Saúde da Família 
(PSF) e Estratégia de Saúde da Família (ESF), 
referente a chamada pública 00001/2021. 
VALOR MENSAL: R$ 3.450,00 (três mil e 
quatrocentos e cinquenta reais). 
VALOR GLOBAL: R$ 37.950,00 (trinta e sete mil, 
novecentos e cinquenta reais). 

Piancó-PB, em 05 de fevereiro 2021. 
 
 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 
Prefeito 

 
Prefeitura municipal de Piancó 
EXTRATO DO CONTRATO 
Inexigibilidade n° 00020/2021 

 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó. 
CONTRATADA: CLINICA MEDICA BRANDAO 
LTDA - ME - CNPJ nº 03.963.880/0001-90. 
OBJETIVO: Contratação para prestação de serviços 
especializados na área de saúde com atendimento a 
nível ambulatorial em consultas, na POLICLÍNICA, 
item de OTORRINOLARINGOLOGIA, referente a 
Chamada Pública 00001/2021. 
VALOR MENSAL ESTIPULADO: R$ 10.800,00 
(dez mil e oitocentos reais). 
VALOR GLOBAL ESTIPULADO: 118.800,00 
(cento e dezoito mil e oitocentos reais). 

Piancó-PB, em 05 de fevereiro de 2021. 
 
 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 
Prefeito 

 
Prefeitura Municipal de Piancó 

AVISO DE LICITAÇÃO 
Pregão Eletrônico nº 00012/2021 

 
 A Prefeitura de Piancó-PB através do seu Pregoeiro 
e Equipe de Apoio, torna público, para 
conhecimento dos interessados, a licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico nº 00012/2021, tipo 
menor preço por item, a 

partir das 08:01horas (horário de Brasília-DF) 
do dia  25/02/2021, através 
do site www.portaldecompraspublicas.com.br/18/, 
destinado  à Contratação de empresa 
especializada para fornecimento de Gás GLP 
para atender as necessidades de todas as 
secretarias do Município de Piancó-PB, de acordo 
com as condições e especificações estabelecidas no 
edital e seus anexos. O Edital e anexos encontram-se 
disponíveis no endereço citado acima e nos 
sites http://pianco.pb.gov.br/acesso-a-
informacao/licitacoes e 
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf. 
 

Piancó-PB, 10 de Fevereiro de 2021 
 

André Alexandre do Nascimento 
Pregoeiro 

 
Prefeitura Municipal de Piancó 

AVISO DE LICITAÇÃO 
Pregão Eletrônico nº 00013/2021 

 
A Prefeitura de Piancó-PB através do seu Pregoeiro 
e Equipe de Apoio, torna público, para 
conhecimento dos interessados, a licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico nº 00013/2021, tipo 
menor preço por item, a 
partir das 09:30horas (horário de Brasília-DF) 
do dia  25/02/2021, através 
do site www.portaldecompraspublicas.com.br/18/, 
destinado  à Locação de veículos tipo ônibus 
destinados ao transporte de estudantes do ensino 
superior e técnicos do município de Piancó-PB, de 
acordo com as condições e especificações 
estabelecidas no edital e seus anexos. O Edital e 
anexos encontram-se disponíveis no endereço citado 
acima e nos sites http://pianco.pb.gov.br/acesso-a-
informacao/licitacoes e 
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf. 

 
Piancó-PB, 10 de Fevereiro de 2021 

 
André Alexandre do Nascimento 

Pregoeiro 
 



	 	 	 	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXI – Edição n° 187 de 01 a 15 de fevereiro de 2021. 

	

23	
	

Prefeitura Municipal de Piancó 
AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão Eletrônico nº 00014/2021 
 A Prefeitura de Piancó-PB através do seu Pregoeiro 
e Equipe de Apoio, torna público, para 
conhecimento dos interessados, a licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico nº 00014/2021, tipo 
menor preço por item, a 
partir das 14:00horas (horário de Brasília-DF) 
do dia  25/02/2021, através 
do site www.portaldecompraspublicas.com.br/18/, 
destinado  a locação de um veículo com carroceria 
aberta para coleta e transporte de podas de 
árvores do Município de Piancó-PB, de acordo 
com as condições e especificações estabelecidas no 
edital e seus anexos. O Edital e anexos encontram-se 
disponíveis no endereço citado acima e nos 
sites http://pianco.pb.gov.br/acesso-a-
informacao/licitacoes e 
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf. 

Piancó-PB, 10 de Fevereiro de 2021 
 
 

André Alexandre do Nascimento 
Pregoeiro 

 
Prefeitura Municipal de Piancó 

AVISO DE LICITAÇÃO 
Pregão Eletrônico nº 00015/2021 

 
 A Prefeitura de Piancó-PB através do seu Pregoeiro 
e Equipe de Apoio, torna público, para 
conhecimento dos interessados, a licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico nº 00015/2021, tipo 
menor preço por item, a 
partir das 15:30horas (horário de Brasília-DF) 
do dia  25/02/2021, através 
do site www.portaldecompraspublicas.com.br/18/, 
destinado  a Contratação de empresa 
especializada para prestar os serviços de 
hospedagem/diária com fornecimento de café da 
manhã, no município de Piancó ou cidades da 
região, para atender as necessidades da 
Prefeitura de Piancó-PB, de acordo com as 
condições e especificações estabelecidas no edital e 
seus anexos. O Edital e anexos encontram-se 

disponíveis no endereço citado acima e nos 
sites http://pianco.pb.gov.br/acesso-a-
informacao/licitacoes e 
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf. 

Piancó-PB, 10 de Fevereiro de 2021 
 
 

André Alexandre do Nascimento 
Pregoeiro 

 
Prefeitura municipal de Piancó 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

HOMOLOGO o presente processo de 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 
00022/2021, - CPL, de acordo com o parecer da 
Comissão Permanente de Licitação – CPL, contido 
no termo de Encerramento. 
    Faço a 
ADJUDICAÇÃO do seu objeto em favor da 
CORDIS SERVIÇOS MÉDICOS EIRELI - ME - 
CNPJ nº 24.050.566/0001-96, com o Valor Mensal 
Estipulado de R$ 32.999,68 (trinta e dois mil, 
novecentos e noventa e nove reais e sessenta e oito 
centavos) e Valor Global Estipulado de R$ 
362.996,48 (trezentos e sessenta e dois mil, 
novecentos e noventa e seis reais e quarenta e oito 
centavos), com o objeto a Contratação para prestação 
de serviços especializados na área de saúde com 
atendimento a nível ambulatorial em consultas, 
CAPSi – (Centro de Atenção Psicossocial infanto-
juvenil), CER (Centro de Especialidade de 
Reabilitação), plantonistas/urgentistas para o 
SAMU/UPA, atendendo as necessidades do 
Município de Piancó-PB. 

Piancó – PB, em 11 de fevereiro de 2021. 
 
 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 
Prefeito 

 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
                        AVISO DE RATIFICAÇÃO 
 



	 	 	 	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXI – Edição n° 187 de 01 a 15 de fevereiro de 2021. 

	

24	
	

Ratifico, a Dispensa nº 00012/2021, em favor do Sr.º: 
PEDRO DO VALE SILVA, CPF nº: 137.124.034-53, 
tendo como objeto Locação de um imóvel localizado na 
rua Antonio Lopes da silva s/nº, bairro ouro branco, cep: 
58765-000, Piancó-PB, destinado ao funcionamento da 
sede do Centro de Convivência do Idoso,  com o VALOR 
MENSAL: R$ 1.300,00 (um mil e trezentos reais) e 
VALOR GLOBAL: R$ 14.300,00 (quatorze mil e 
trezentos reais), em consequência fica o mesmo convocado 
a assinar o termo contratual, conforme art. 64, caput, da lei 
nº 8.666/93, sob as penalidades legais.  

 
Piancó- PB, 11 de fevereiro de 2021. 

 
 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 
Prefeito 

 
Prefeitura municipal de Piancó 
EXTRATO DO CONTRATO 
DISPENSA N° 00012/2021 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PIANCÓ. 
CONTRATADO: PEDRO DO VALE SILVA, CPF nº: 
137.124.034-53. 
OBJETIVO: Locação de um imóvel localizado na rua 
Antonio Lopes da silva s/nº, bairro ouro branco, cep: 
58765-000, Piancó-PB, destinado ao funcionamento da 
sede do Centro de Convivência do Idoso. 
VALOR MENSAL: R$ 1.300,00 (um mil e trezentos 
reais). 
VALOR GLOBAL: R$ 14.300,00 (quatorze mil e 
trezentos reais). 

Piancó- PB, 11 de fevereiro de 2021. 
 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 
Prefeito 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
                        AVISO DE RATIFICAÇÃO 
 
Ratifico, a Dispensa nº 00013/2021, em favor do Sr.º 
PEDRO TOMAZ SOBRINHO, CPF nº: 226.097.684-00, 
tendo como objeto Locação de um imóvel localizado a rua 
Afonso Ventura s/n, bairro: Ouro Branco, cep: 58765-000, 
nesta cidade de Piancó-PB, destinado a sede do Centro de 
Referência Especializado de Assistência Social – CREAS 
do município de Piancó-PB, com o VALOR MENSAL de 
R$ 800,00 (oitocentos reais) e com o VALOR GLOBAL 
de R$ 8.800,00 (oito mil e oitocentos reais), em 

consequência fica o mesmo convocado a assinar o termo 
contratual, conforme art. 64, caput, da lei nº 8.666/93, sob 
as penalidades legais.  

Piancó- PB, 11 de fevereiro de 2021. 
 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 
Prefeito 

 
Prefeitura municipal de Piancó 
EXTRATO DO CONTRATO 

DISPENSA N° 00013/2021 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PIANCÓ. 
CONTRATADA: Sr. º PEDRO TOMAZ SOBRINHO, 
CPF nº: 226.097.684-00 
OBJETIVO: Locação de um imóvel localizado a rua 
Afonso Ventura s/n, bairro: Ouro Branco, cep: 58765-000, 
nesta cidade de Piancó-PB, destinado a sede do Centro de 
Referência Especializado de Assistência Social – CREAS 
do município de Piancó-PB. 
VALOR MENSAL de R$ 800,00 (oitocentos reais)  
VALOR GLOBAL de R$ 8.800,00 (oito mil e oitocentos 
reais) 

Piancó- PB, 11 de fevereiro de 2021. 
 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 
Prefeito 

 
Prefeitura municipal de Piancó 

         HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

HOMOLOGO o presente processo de 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 00023/2021, - 
CPL, de acordo com o parecer da Comissão Permanente 
de Licitação – CPL, contido no termo de Encerramento. 
  Faço a ADJUDICAÇÃO do seu objeto 
em favor da empresa ANA NUBIA MACEDO COELHO 
SOARES - ME - CNPJ nº 30.710.098/0001-31, com o 
Valor Mensal Estipulado de R$ 36.000,00 (trinta e seis mil 
reais) e o Valor Global Estipulado de R$ 396.000,00 
(trezentos e noventa e seis mil reais), com o objeto a 
Contratação para prestação de serviços especializados na 
área de saúde com atendimento a nível ambulatorial em 
consultas, PLANTONISTAS/URGENTISTAS para o 
SAMU/UPA, atendendo as necessidades do Município de 
Piancó-PB, referente a Chamada Pública 00001/2021. 

Piancó – PB, em 11 de fevereiro de 2021. 
 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 
Prefeito 



	 	 	 	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXI – Edição n° 187 de 01 a 15 de fevereiro de 2021. 

	

25	
	

 
Prefeitura municipal de Piancó 

                  EXTRATO DO CONTRATO 
Inexigibilidade n° 00023/2021 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó. 
CONTRATADA: ANA NUBIA MACEDO COELHO 
SOARES - ME - CNPJ nº 30.710.098/0001-31. 
OBJETIVO: Contratação para prestação de serviços 
especializados na área de saúde com atendimento a nível 
ambulatorial em consultas, 
PLANTONISTAS/URGENTISTAS para o SAMU/UPA, 
atendendo as necessidades do Município de Piancó-PB, 
referente a Chamada Pública 00001/2021. 
VALOR MENSAL ESTIPULADO: R$ 36.000,00 (trinta 
e seis mil reais). 
VALOR GLOBAL ESTIPULADO: R$ 396.000,00 
(trezentos e noventa e seis mil reais). 

Piancó – PB, em 12 de fevereiro de 2021. 
 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 
Prefeito 

 
Prefeitura municipal de Piancó 

         HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

HOMOLOGO o presente processo de 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 00024/2021, - 
CPL, de acordo com o parecer da Comissão Permanente 
de Licitação – CPL, contido no termo de Encerramento. 
    Faço a 
ADJUDICAÇÃO do seu objeto em favor da empresa EC-
SERVICOS MEDICOS LTDA – ME - CNPJ nº 
16.756.087/0001-61, com o Valor Mensal Estipulado de 
R$ 18.000,00 (dezoito mil reais) e o Valor Global 
Estipulado de R$ 198.000,00 (cento e noventa e oito mil 
reais), com o objeto a Contratação para prestação de 
serviços especializados na área de saúde com atendimento 
a nível ambulatorial em consultas, na POLICLÍNICA, 
item de ENDOSCOPIA, referente a Chamada Pública 
00001/2021.  

Piancó-PB, em 12 de fevereiro de 2021.  
 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 
Prefeito 

 
Prefeitura Municipal de Piancó 
AVISO DE ADJUDICAÇÃO  

Pregão Eletrônico N.º. 0008/2021 
 

Vencedoras:  ANTONIO MARCOS PADRE BADU – 
CNPJ 23.937.523/0001-64, com o valor global R$ 
228.886,05 (duzentos e vinte e oito mil, oitocentos e 
oitenta e seis reais e cinco centavos) e BRVO 
DISTRIBUIDORA EIRELI - MEI – CNPJ nº 
30.273.846/0001-66, Com  
o valor global R$ 9.720,00 (nove mil e setecentos e vinte 
reais).  
Objeto: Contratação de empresa especializada para 
fornecer aditivos, óleos, graxa, filtros e serviços de 
vulcanização e troca de pneus para o Município de 
Piancó-PB. 
Adjudicação: o pregoeiro adjudica o objeto da referida 
empresa, nos termos da lei. Será encaminhado para 
autoridade competente lavrar a Homologação.   
 

Piancó-PB, 12 de fevereiro de 2021 
 

André Alexandre do Nascimento 
Pregoeiro 

 
Prefeitura municipal de Piancó 
EXTRATO DO CONTRATO 
Inexigibilidade n° 00022/2021 

 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó. 
CONTRATADA: CORDIS SERVIÇOS MÉDICOS 
EIRELI - ME - CNPJ nº 24.050.566/0001-96. 
OBJETIVO: Contratação para prestação de serviços 
especializados na área de saúde com atendimento a nível 
ambulatorial em consultas, CAPSi – (Centro de Atenção 
Psicossocial infanto-juvenil), CER (Centro de 
Especialidade de Reabilitação), plantonistas/urgentistas 
para o SAMU/UPA, atendendo as necessidades do 
Município de Piancó-PB. 
VALOR MENSAL ESTIPULADO: R$ 32.999,68 (trinta 
e dois mil, novecentos e noventa e nove reais e sessenta e 
oito centavos). 
VALOR GLOBAL ESTIPULADO: R$ 362.996,48 
(trezentos e sessenta e dois mil, novecentos e noventa e 
seis reais e quarenta e oito centavos). 

Piancó – PB, em 12 de fevereiro de 2021. 
 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 
Prefeito 

 
Prefeitura Municipal de Piancó 
AVISO DE ADJUDICAÇÃO 

Pregão Eletrônico N.º. 0004/2020 
 



	 	 	 	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXI – Edição n° 187 de 01 a 15 de fevereiro de 2021. 

	

26	
	

Vencedoras: JOSE RAYONE GRACIANO DA SILVA 
ME– CNPJ 08.046.825/0001-59, com o valor global R$ 
47.680,00 (quatro e sete mil e seiscentos e oitenta reais) e 
MEGA MASTER COMERCIAL DE ALIMENTOS 
LTDA - ME – CNPJ nº 08.370.039/0001-02. com o valor 
global R$ 1.463.129,28(um milhão, quatrocentos e 
sessenta e três mil, cento e vinte e nove reais e vinte e oito 
centavos). 
Objeto: Contratação de empresa especializada para 
fornecimento de gêneros alimentícios destinados a todas 
as secretarias do município de Piancó-PB, durante o 
exercício de 2021. 
Adjudicação: o pregoeiro adjudica o objeto da referida 
empresa, nos termos da lei. Será encaminhado para 
autoridade competente lavrar a Homologação.   

Piancó-PB, 15 de Fevereiro de 2021 
 

André Alexandre do Nascimento 
Pregoeiro 

 
Prefeitura Municipal de Piancó 
AVISO DE ADJUDICAÇÃO  

Pregão Eletrônico N.º. 00010/2021 
 
Vencedora: AGACY GOMES CHAGAS - MEI – CNPJ 
nº 33.456.069/0001-83, com o valor global R$ 171.000,00 
(cento e setenta e um mil reais).  
Objeto: Contratação de empresa especializada para 
prestar serviços de serralharia destinados a todas as 
Secretarias Município de Piancó-PB. 
Adjudicação: o pregoeiro adjudica o objeto da referida 
empresa, nos termos da lei. Será encaminhado para 
autoridade competente lavrar a Homologação.   

Piancó-PB, 12 de fevereiro de 2021 
 

André Alexandre do Nascimento 
Pregoeiro 

 
Prefeitura Municipal de Piancó 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
Pregão Eletrônico N.º. 0008/2021 
Objeto: Contratação de empresa especializada para 
fornecer aditivos, óleos, graxa, filtros e serviços de 
vulcanização e troca de pneus para o Município de Piancó-
PB. 
Vencedoras: ANTONIO MARCOS PADRE BADU – 
CNPJ 23.937.523/0001-64, com o valor global R$ 
228.886,05 (duzentos e vinte e oito mil, oitocentos e 
oitenta e seis reais e cinco centavos) e BRVO 

DISTRIBUIDORA EIRELI - MEI – CNPJ nº 
30.273.846/0001-66, com o valor global R$ 9.720,00 
(nove mil e setecentos e vinte reais). 
Resolve: Homologar, após análise do processo, nos termos 
da lei. Estando convocada para assinar termo contratual.   

 
Piancó - PB,15 de Fevereiro de 2021. 

 
Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 
 

Prefeitura Municipal de Piancó 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
Pregão Eletrônico N.º. 00010/2021 
Objeto: Contratação de empresa especializada para 
prestar serviços de serralharia destinados a todas as 
Secretarias Município de Piancó-PB. 
Vencedoras: AGACY GOMES CHAGAS - MEI – CNPJ 
nº 33.456.069/0001-83, com o valor global R$ 171.000,00 
(cento e setenta e um mil reais). 
Resolve: Homologar, após análise do processo, nos termos 
da lei. Estando convocada para assinar termo contratual.   

Piancó-PB, 15 de Fevereiro de 2021. 
 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 
Prefeito 

 
Prefeitura municipal de Piancó 
EXTRATO DO CONTRATO 
Inexigibilidade n° 00024/2021 

 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó. 
CONTRATADA: EC-SERVICOS MEDICOS LTDA – 
ME - CNPJ nº 16.756.087/0001-61.  
OBJETIVO: Contratação para prestação de serviços 
especializados na área de saúde com atendimento a nível 
ambulatorial em consultas, na POLICLÍNICA, item de 
ENDOSCOPIA, referente a Chamada Pública 
00001/2021. 
VALOR MENSAL ESTIPULADO: R$ 18.000,00 
(dezoito mil reais).  
VALOR GLOBAL ESTIPULADO: 198.000,00 (cento e 
noventa e oito mil reais).  

Piancó-PB, em 15 de fevereiro de 2021. 
 
 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 
Prefeito 

 



	 	 	 	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXI – Edição n° 187 de 01 a 15 de fevereiro de 2021. 

	

27	
	

 
 
 

 

DECRETO 
 



	 	 	 	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXI – Edição n° 187 de 01 a 15 de fevereiro de 2021. 

	

28	
	



	 	 	 	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXI – Edição n° 187 de 01 a 15 de fevereiro de 2021. 

	

29	
	



	 	 	 	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXI – Edição n° 187 de 01 a 15 de fevereiro de 2021. 

	

30	
	



	 	 	 	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXI – Edição n° 187 de 01 a 15 de fevereiro de 2021. 

	

31	
	  


